
本会加盟地方協会・連盟 会長・事務局長 各位     第 R6 回日ク発第 151 号  

本会加盟部会 会長・事務局長 各位          2 0 2 4 年 10 月 24 日   

（公社）日本クレー射撃協会 

競技委員長 多久和 寿稔 

審査委員長 中根  逸朗 

   （ ※ 公 印 省 略 ） 

 

 

地方公式大会におけるクレーセット厳格化のお願い 

 

 

日頃より、クレー射撃競技の普及・振興と競技力の向上にご理解・ご協力を賜り、衷心よ

り厚くお礼申し上げます。 

 

 掲題の件、昨今 47都道府県協会・連盟、及び部会における公式大会において、一部の大

会（射撃場）でクレーセットが正確に実施されていない（基準値より緩い）のではとの声が

本部に寄せられております。 

 

 本来、クレーセットは射撃場に任せるのではなく、主管する地方協会・部会のセット員が

基準値にそってこれを行わなくてはならないとしています。 

 地方公式大会の得点はランキング、段級位などに影響することから公正・公平的な面から

も正しく実施していただく必要があります。 

 

 就きましては、今一度地方公式大会におけるクレーセットの厳格化を徹底していただき

ますようお願いいたします。 

 

 尚、今後本部の競技・審査委員会メンバーが大会を訪問して抜き打ちで検査する場合があ

ることを申し伝えます。 

 

 また、クレーセットの仕方がわからない等、心配事がある場合は本部事務局までご相談願

います。 

 

 

          以上 


